
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria e Attività Contrattuale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    309 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 81              del 12.04.2021 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 36 

COMMA 2 LETTERA A)  DEL  D.LGS.  18  APRILE  2016  N.  50 PER 

L'AFFIDAMENTO DIRETTO  NEL  TRIENNIO  2021-2024  IL  SERVIZIO 

DI SUPPORTO ALL’ATTIVITÀ  CONTRATTUALE  IN  ADESIONE  AD 

ACCORDO QUADRO STIPULATO DA ANCI TOSCANA CIG DERIVATO 

Z623147FE8       
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 



 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 

PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 309 del 08.04.2021 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)  DEL  D.LGS.  18  APRILE  

2016  N.  50 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO  NEL  TRIENNIO  2021-2024  IL  SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL’ATTIVITÀ  CONTRATTUALE  IN  ADESIONE  AD ACCORDO QUADRO STIPULATO DA ANCI TOSCANA CIG 

DERIVATO Z623147FE8       

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 43 del 25/03/2021 con la quale si dettano gli indirizzi per l'individuazione di 

un soggetto esterno all'ente a cui affidare per il triennio 2021-2024 le attività strumentali a quelle contrattuali al 

fine di concorrere alla qualificazione del personale e alla riduzione dei tempi dei procedimenti e si incarica il 

Direttore del Settore Affari Generali all’adozione dei conseguenti atti per individuare il soggetto cui affidare le 

suddette attività; 

 

Richiamato: 

- l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ed ii., il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 

euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza; 

- l’art. 26 comma 3 e 3 bis della L. n. 488/1999 ; 

- il D.L. 95/2012 convertito nella L. 7 agosto 2012 n. 135, ed in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 1, che 

prevedono rispettivamente l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione 

da Consip o di utilizzarne i parametri di qualità - prezzo (benchmarking) e quello di approvvigionarsi, salvo le 

ammesse eccezioni, attraverso le convenzioni stipulate da Consip o dalle centrali di committenza regionali; 

 

Visto che: 

1. ANCI Toscana può rivestire la funzione di centrale di committenza come previsto all’art. 3 co. 3 dello Statuto 

che recita "L’Associazione opera direttamente come centrale di committenza ovvero con attività di supporto 

nell'interesse degli enti associati ai fini delle più efficiente ed efficace applicazione della normativa contrattuale per 

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture"; 

2. ANCI Toscana ha individuato, mediante stipula di Accordo Quadro previa indizione di procedura aperta, (CIG 

81700266BC), in Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro 

Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482, l’operatore economico in grado di fornire il servizio di supporto all’attività 

contrattuale a favore proprio e degli enti associati;  

 

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii. il quale prevede: 

- che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-che per le procedure di cui all'art. 36, comma 2 lettera a), la determina a contrarre, o atto equivalente, contenga 

in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti; 

 

Richiamato altresì l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre del responsabile del procedimento di spesa 



 

 

indicante il fine che con il contratto s’intende perseguire, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le 

modalità di scelta del contraente in conformità alle vigenti disposizioni in materia, nonché le ragioni che ne sono 

alla base; 

 

Dato atto, nel rispetto dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 lett. a, b, c e dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm. ed ii., che: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è la qualificazione del personale e la riduzione dei tempi dei 

procedimenti di gara per l’attività contrattuale; 

b) l’oggetto del contratto è, come previsto dal Piano di Lavoro assunto al protocollo al n. 2218 del 22.03.2021, lo 

svolgimento delle attività strumentali a supporto all’attività contrattuale, la formazione giuridico-normativa e tecnica 

del personale ed un servizio di consulenza con il rilascio di pareri e approfondimenti normativi; 

c) le modalità di stipula del contratto sono quelle previste nell’Accordo Quadro e nel Capitolato Descrittivo 

Prestazionale di ANCI Toscana; 

d) l'importo presuntivo del contratto nel triennio è pari ad € 39.725,10 Iva compresa ove dovuta, 

(31.455,00+6.920,10+1.350,00) a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a 

Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482 ed € 4.002.21, IVA compresa, 

(3.280.5+721.70) per la gestione dell'AQ a favore di ANCI Toscana Associazione dei Comuni Toscani con sede in 

Firenze, cap 50122, Viale della Giovine Italia, n. 17, C.F. 84033260484 P.IVA 01710310978 per un totale di 

43.727,30 (31.455,00 oltre IVA 22%+1.350,00 esente IVA + 3.280,5 oltre IVA 22%); 

e) il fornitore del servizio è Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l.; 

f) la ragione per la quale il fornitore è stato scelto è l’avvenuta aggiudicazione della procedura aperta espletata da 

ANCI Toscana per la stipula dell’Accordo Quadro; 

g) le modalità di scelta del contraente sono l’affidamento diretto in conformità alle vigenti disposizioni in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni ed in particolare all’art. 32, c. 2, 36, comma 2 lettera A) e 37 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm e ii. per l'adesione, ai sensi degli artt. 3 e 54 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, all’ Accordo 

Quadro (AQ) stipulato da ANCI Toscana per i servizi richiesti; 

h) le clausole essenziali del contratto sono quelle contenute nella documentazione di gara e nella corrispondenza 

intercorsa tra le parti; 

 

Ritenuto per quanto sopra premesso, in conformità al già richiamato art. 54, comma 3, del Codice, D.Lgs. 

50/2016, di aderire mediante affidamento diretto, per il triennio 2021-2024 all'Accordo Quadro (AQ) stipulato da 

ANCI secondo le modalità previste dal Capitolato Descrittivo Prestazionale riconoscendo, come previsto dall'art. 4 

del capitolato, ad ANCI Toscana un compenso pari al 10% dell'importo di adesione oltre IVA per i seguenti 

servizi: 

1. supporto giuridico operativo per lo svolgimento delle procedure di gara consistente: nella revisione della 

documentazione amministrativa redatta dagli uffici comunali; nella stesura dei criteri di aggiudicazione in 

collaborazione con il RUP; nella pubblicazione degli atti di gara sulla piattaforma telematica; nel supporto alle 

richieste di chiarimenti  avanzate dalle imprese concorrenti per un numero presuntivo di n. 5 procedure aperte e/o 

negoziate da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; n. 2 procedure aperte e/o 

negoziate  da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso; n. 2 concessioni di servizi/forniture da aggiudicare 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; n. 2 Accordi Quadro da aggiudicare con il  criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa/ prezzo più basso; n.10 affidamenti diretti da aggiudicare con il 

criterio del prezzo più basso e n. 6 affidamenti diretti da aggiudicare con il criterio  dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

2. attività di formazione giuridico-normativa e nell'utilizzo degli strumenti telematici per l’espletamento dell'attività 

contrattuale, con interventi a distanza e, se necessario, on site per presuntive 18 ore; 

3. "L'esperto risponde" con il rilascio di pareri e con approfondimenti normativi per presuntive 4 ore; 

 

Preso atto che il già richiamato art. 4 del Capitolato Descrittivo Prestazionale di ANCI Toscana relativo alla 

"Procedura aperta svolta in modalità telematica per l’affidamento del servizio di supporto all’attività contrattuale: 

giuridico-normativa, di erogazione di formazione mirata e di supporto tecnico-operativo a favore di Anci Toscana e 



 

 

degli enti associati che ne faranno richiesta, mediante stipula di Accordo Quadro – CIG: 81700266BC"  prevede 

che l'ente che intende aderire all'Accordo Quadro (AQ) deve stipulare uno specifico atto con l'operatore 

economico aggiudicatario mediante il seguente procedimento amministrativo: inoltro di una proposta di Piano di 

Lavoro all'aggiudicatario; redazione del Piano di Lavoro da parte dell'aggiudicatario rivedibile dal richiedente; invio 

della manifestazione di interesse ad ANCI Toscana ed all’aggiudicatario Pubblica Amministrazione & Mercato 

S.r.l.; autorizzazione-accettazione di ANCI Toscana all'adesione all'AQ in base alle disponibilità economiche;  

costituzione della cauzione definitiva a favore del Comune da parte dell'aggiudicatario; presentazione da parte del 

Comune di Pomarance ad ANCI Toscana dell'atto di adesione; 

 

Preso atto altresì che: 

-  in data 02.03.2021 con comunicazione assunta al protocollo al n. 1686 si è proceduto a richiedere il Piano di 

Lavoro a Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, 

n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482; 

- in data 11.03.2021 con comunicazione assunta al protocollo al  n. 1985 Pubblica Amministrazione & Mercato 

S.r.l. ha redatto e quantificato il piano di lavoro; 

- in data 11.03.2021 con protocollo n. 1986 il Comune di Pomarance ha proposto una revisione del Piano di 

Lavoro; 

- in data 22/03/2021 è stata assunta al protocollo con il n. 2218 la nuova proposta economica del Piano di Lavoro 

redatta da Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. e depositata in atti all’ufficio gare; 

 

Ritenuto per quanto sopra di accettare per il triennio 2021-2024 il Piano di Lavoro assunto al protocollo con il n. 

2218 del 22/03/2021 procedendo conseguentemente con l’invio di manifestazione di interesse per i servizi 

contenuti nel piano di lavoro stesso e con l’adesione all’Accordo Quadro (AQ);  

 

Preso atto che l’importo totale di € 43.727,30 trova copertura nel Bilancio di Previsione 2021-2023 ai seguenti 

capitoli:  

 

-82/10 € 38.375,10 per l’espletamento dei servizi a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede 

in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482; 

 

-82/10 € 4.002,20 da corrispondere a titolo di compenso per la gestione dell'Accordo Quadro (AQ)come stabilito 

dall'art. 4 del Capitolato Descrittivo Prestazionale a favore di ANCI Toscana (Associazione Nazionale dei Comuni 

per la Toscana) con sede in Firenze, CAP 50122, Viale della Giovine Italia, n. 17, C.F. 84033260484 P.IVA 

01710310978; 

 

-70 per € 1.350,00 per le attività formative a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in 

Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482; 

 

Dato atto di avere acquisito ai sensi della legge 136/2010: 

- il CIG derivato da quello dell’accordo quadro 81700266BC, Z623147FE8 per € 32.805,00 (31.455,00+1.350,00) 

per i servizi prestati da Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. ; 

- il CIG in modalità smart Z563148098 per € 3.280,50 per l'attività di gestione di ANCI Toscana; 

 

Dato atto che: 

• non sussiste l’obbligo per il RUP di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

• il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, sulla base della vigente normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

• il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei Dipendenti 

delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 



 

 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le 

quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

• il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti dall’articolo 36 

del D.lgs. 33/2013 nonché dall’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Visto: 

- l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di 

competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

- l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 – e ss. mm. con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 

Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

-l’art. 163 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

-il D. Lgs. n. 33/2013 e ss. mm. ed ii.; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021- 2023 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 di approvazione del PEG 

anno 2021; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

come sostituito dall’art. 3 comma 1 lettera b) D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 2013 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. di affidare, previa autorizzazione di ANCI Toscana, per il triennio 2021-2024 a Pubblica Amministrazione & 

Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482, i 

servizi di seguito indicati contenuti nel Piano di Lavoro depositato in atti, parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche se materialmente non allegato, acclarato al protocollo al n. 2218 del 22/03/2021, in 

conformità a quanto previsto dall'Accordo Quadro (AQ) "Procedura aperta svolta in modalità telematica per 

l’affidamento del servizio di supporto all’attività contrattuale: giuridico-normativa, di erogazione di formazione 

mirata e di supporto tecnico-operativo a favore di Anci Toscana e degli enti associati che ne faranno richiesta, 

mediante stipula di Accordo Quadro – CIG: 81700266BC": 

1. supporto giuridico operativo per lo svolgimento delle procedure di gara consistente: nella revisione della 

documentazione amministrativa redatta dagli uffici comunali; nella stesura dei criteri di aggiudicazione in 

collaborazione con il RUP; nella pubblicazione degli atti di gara sulla piattaforma telematica; nel supporto alle 

richieste di chiarimenti  avanzate dalle imprese concorrenti per un numero presuntivo di n. 5 procedure aperte e/o 

negoziate da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; n. 2 procedure aperte e/o 

negoziate  da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso; n. 2 concessioni di servizi/forniture da aggiudicare 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; n. 2 Accordi Quadro da aggiudicare con il  criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa/ prezzo più basso; n.10 affidamenti diretti da aggiudicare con il 

criterio del prezzo più basso e n. 6 affidamenti diretti da aggiudicare con il criterio  dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

2. attività di formazione giuridico-normativa e nell'utilizzo degli strumenti telematici per l'attività contrattuale, con 

interventi a distanza e, se necessario, on site per presuntive 18 ore; 

3. "L'esperto risponde" con il rilascio di pareri e con approfondimenti normativi per presuntive 4 ore; 

 

3. di accettare per il triennio 2021-2024, nell'ambito dell'Accordo Quadro (AQ) "Procedura aperta svolta in 

modalità telematica per l’affidamento del servizio di supporto all’attività contrattuale: giuridico-normativa, di 

erogazione di formazione mirata e di supporto tecnico-operativo a favore di Anci Toscana e degli enti associati 

che ne faranno richiesta, mediante stipula di Accordo Quadro – CIG 81700266BC"  il Piano di Lavoro redatto da 



 

 

Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. 

e P.IVA 05987940482 assunto al protocollo dell’ente con il n. 2218 del 22/03/2021 che viene a far parte 

integrante e sostanziale del presente atto anche se non allegato;  

 

4. di emettere manifestazione di interesse da inviare ad ANCI Toscana e all’aggiudicatario Pubblica 

Amministrazione & Mercato per procedere all’adesione all'Accordo Quadro (AQ); 

 

5. di richiedere, previa accettazione della manifestazione di interesse da parte di ANCI Toscana, cauzione definitiva 

all’aggiudicatario Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l.; 

 

6. di presentare ad ANCI Toscana l’atto di adesione per l'esecuzione del servizio richiesto per il triennio 2021-

2024,  

 

7. di assumere, per i servizi di supporto nei procedimenti di gara e per il servizio "L'Esperto risponde", sul 

Bilancio di Previsione 2021-2023 e sulla successiva annualità, al Capitolo 82/10 a favore di Pubblica 

Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, n. 5, C.F. e P.IVA 

05987940482, per € 38.375,10 gli impegni di seguito indicati CIG derivato Z623147FE8: 

€   9.593,78 per l'anno 2021 (9 mesi); 

€ 12.791,70 per l'anno 2022 (12 mesi); 

€ 12.791,70 per l'anno 2023 (12 mesi); 

€   3.197,92 per l'anno 2024 (3 mesi); 

 

8. di assumere altresì, per l'attività di formazione esente IVA, sul Bilancio di Previsione 2021-2023 al Capitolo 70 

a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. con sede in Bagno a Ripoli, CAP 50012, Via Sandro Pertini, 

n. 5, C.F. e P.IVA 05987940482 per € 1.350,00 gli impegni di seguito indicati CIG derivato Z623147FE8: 

€ 450,00 per l'anno 2021; 

€ 450,00 per l'anno 2022; 

€ 450,00 per l'anno 2023; 

 

8. di assumere, come compenso per l'attività di gestione dell'Accordo Quadro (AQ), sul Bilancio di Previsione 

2021-2023 al Capitolo 82/10, a favore di ANCI Toscana con sede in Firenze, cap 50122, Viale della Giovine Italia, 

n. 17, C.F. 84033260484 P.IVA 01710310978, per € 4.002,20 gli impegni di seguito indicati CIG Z563148098: 

€ 1.000,55 per l'anno 2021 (9 mesi); 

€ 1.334,07 per l'anno 2022 (12 mesi); 

€ 1.334,07 per l'anno 2023 (12 mesi); 

€     333,51 per l'anno 2024 (4 mesi); 

 

9. di provvedere con successivi atti a liquidare a Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. e ad ANCI Toscana 

Associazione dei Comuni Toscani i servizi effettivamente resi senza la garanzia del raggiungimento dell’importo 

massimo contrattuale previsto nel Piano di lavoro prot. n. 2218 del 22.03.2021 ammontante a complessivi € 

43.727,30; 

 

10. di dare atto che: 

a. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della Legge n. 241/90, è la sottoscritta con incarico di Posizione Organizzativa per il Settore Affari Generali; 

b. non sussiste l’obbligo per il RUP di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

c. il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 



 

 

d. il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei Dipendenti 

delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le 

quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

e. salvo specifiche disposizioni normative speciali contro il presente atto possono essere proposte le azioni 

innanzi al TAR Toscana entro 60 giorni dalla sua esecutività ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 

“Attuazione dell’art. 44 della L. 18/06/2009 n. 69 recante delega al governo per il riordino del processo 

amministrativo” nei termini e modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica per i soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

f. la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti adempimenti, 

pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 
 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-04-12T08:28:12+0200
	Approvo il documento




